
emellan bonden Henrik Wuontisvaaia, k:de,och
bonden Michel Poikela eller Maijala, uteblilven,
sv:de; d:o id:o emellan handlanden Anders Kei-
nänen, k:de, och arbetskarlen Enok Miohelsson,
uteblifven sv:de; d:o i d:o emellan bonden Matts
Mattsson Parkajärw och hans hustiu Lisa Tho-
mai"dotter, k:de, samt ombudsu.annen lör kälsö
åugsågsaktiebolag G. W. Wettei strand, sv:de;
d:o i il:o emellan bonden Salomon Linua, å ena
och sytnitigsmannen David Tiihala, pä den an-
dra sidan, ömsom k:de ock sv.-dej d:o id:o e-
mellan landtbrukaren K. W. Hassolblatt, å ena
sidan, och lu/idthaudlauden J. liängman, på den
andra, ömsom U:de och sv.de; d:o id:oemellan
bonden Saloman Linna, k:de, obh torparen Da-
vid Lehto. uteblifven sv;de; d:o id:o emellan m-
hysesmansdottreu Kristina Karolina Frisk,k:de,
samt bonden Malakias Skraltnäs m. 11., sv:de;
d:o id:o emellan bonden Johan Mauninen,k:de,
och trafikanten FriUliof Töruroos, sv:de: d:o i
6:0 emellan bonden Johan Henrik Tepell, k:de
och bonden Olof Petter Kiipi. uteblilven, sv:de^
d:o id:o emellan bonden Johan August Kuivik-
ko, k:de, och bonden Johan Linn», uteblifven
sv:de; 6:0 id:o emellan bonden Johan Jakobs-
son Skultti, k:de, samt kronolänsmanneu, gu-
verjiemenissekreterarenM. Liljeqvist och landt-
brukaren M. Öevon, uteblilne sv:de; d:o id:o e-
mellan bonden Abel Öyijälä, k:de, och torparen
Wilhelm Mankönen,uteblelven, sv:de; d:o id;o
emellan bonden Auders Johansson Girs in. fl.,
k:de, samt bonden Matts Eliasson Makuuloin.il,.
Uteblifue: sv:d«; d;o i d:o emellan torparen Karl
Johan Nilsson Högblom eller Westerback, k:de,
och bonden Johan Erik Eriksson Weaterback,
sv:de; d:o id:o emellan bonden Jtremias Jokela
k:de, och bonden Alexis Hirvasmäki, atcblifven
sv;d<:j d.o id:o emellan bondesonen Karl Ja-
kobsson Knuts m, fl., k:de, och boudcu Jakob
Henriksson Knuts, sv:de; d:o i do emellan tor-
paren Michel Kimpunäki, k:de, samt inhyseskar-
len Johan Matalainäki, sv:de; d:o i d:o emellan
bonden Mårten Mattsson öeiplax m. fl , k:de,
samt böndeme Eiik och Mårten Jlårtenasöner
Bertills, sv:ile; d:o i d:o emellan bonden Michel
Johauseon Häkkilä, k:de, och bonden Wilhelm
Uusitalo eller Öavaloja, uteblilven, sv :de; d:o i

d:o emellan lorpaieenkan Hrita Lena I'ettersdol
ler Kalin eller Kallis, k:de, samt bonden Anders
Eriksson Kykyr m. ti., uteblifue, dv lie; d:oid:o
emellan sjöii.ännen Bimon Erikkila och Adrian
Wiirret, k.lie, aamt sludaiiskalen Ernst August
Wirbe-rg, il linska kronans vägnar, uteblilne,
s\:de; <l;o i d:o emellan torparen Johan Johan
Eriksson Kankalo, i<:>il.', samt biträdande kr»,»-
nolänsmannen I'redrik öiareke,uteblilven. by:de;
d:o id:o emellan Kunden Henrik Eriksson Aby,
k:de, och inhyseskarlen Henrik Mattsson Aulio.
uteblifven, 8v:lle; li:« id:o emellan bonden Karl
Karikko, k:de, sn»m inhyseskarlen Adolf Tobi-
asson Lahdeniaus, uteblifven, sv:ne, d:o i d:o
emellan bonden Karl Trygg, k:de, samt lörre
kionolänsmaunen Gustaf breitholtz, sv:de; lill) i
d:o emellan oondeenkan Misanna Johans;ioiter
hiirilVars, k:de, samt bonden Änder.i Andeiöson
tfkrifvars tu. 11., s\:Ue; d:o iclx» emellan borg-
mästaren Herman Wikluud, å Kajaua stads väg-
uar, k:ile, samt tiotkamo och Kuiimouiemi sock-
nemäu, uteblilne: .-\ .de; d:o i u:o i.-mellan tor-
pareenkuu ilaria Abiahamsdolier Appelö och

eljonen (jiustaf Albert .Nathanael&son Ap-
pelö, k:de, samt bonden Karl Johansson Appeiö,
sv:de; d:o i li.o emellan lorpaien Matts \\ ntala,
k:de och stock uppsyningsmannen Michel Turu-
nen, uiebJilven, t>v:de; d:o i d:o emellan Ktndt-
handlanden Matts Mäkiueu, k:de, samt bonden
Karl Henrik Fredriksson KesUinen och nämndem-
annen Abraham Keiuäuun, uteblilveu, sv:dc;
d:o i d:o emellan sysslomanneniallidne apote-
karen J. VY. Moliis' konkursmassa, apotekaren
Robert Junnelius, kale, samt nandlunden Her-
man West in. Il:, säsom lurdiingbtgare ihan-
dlanden Å. A. Tornroths konkursbo, tillstadeä-
komne, men bt-mälde 'iörnrolh och hans ölrige
borgenärer, uteblilne, sv;de; d.o i d:o emellan
bonden Johan Ahokas, k:di, och torparen Johan
Perfilt, sv:de; d;o id:o emellan bonden Jakob
Andcrssop Keskinarja, k:de, och bonden Elias
tjamuelsson Alaharja, sv;de; d:o i d:o emellan
arbetskarlen MuUs Keinunen och dennes hualru
lii11 ;i Kaisa, k:de, samt muraren F. O. Arvelin.
uteblilNeii. sv:de, d:o id:o emellan landthau-
dlaiideu I1I 1råns Alexander Kauppi, k:de. och Biyr-
mannen Malts Kepo, uteblilven, sv;de: d:o i d:o
emellan bonden Erik Eliuason äoyring, k:de,
samt loipaiedotiren Anna Mattsdottei LilUis ocli
bonden Lars Jakobsson Skottar, uteblilHe, ov:de;
d:o i d:o emellan klockaren Axel llindikka,
k:de, och loibtmastaren J. l'. Uebhard, sisoni
kurator i handlanden Knut I'esonens konkursbo
uteblilven, sv:de; d:o i d;o emellan bonden Al-
bin Palmgren ,1 ljo forsainlingsboeiö vagnar,
k:de, samt vaccinairisen Anna Wolia Tukku, uie

Helsingfors.
Stifisnyket«r. (KuopioJ Profpredikan

lör mm(ire. kupeilanbljeiKsleu i Kuopio är
utsatt att hållas af ende sökanden, sock-
neadjunkten i Hvillie, Frans Petter Kränk
den 10 maiu; frågodag är utsatt till den
17 och valet till den 31 i eamma månad.
Valförrältare blir v. pastor Karl Emil
Aejmelius i Karltula. - Såsom .sökande
till lediya kyikolierdeijenslen i Sodiinkv-
la halva anmält tig: kyrkoherden i Muo-
nio, Samuel Porthan, suckneudjunkten i
Muluk», Joel Lindholm, &aint iuteriin»nie-
dikanien i Turtula, KatI Kechardt. —
Tjenstltdiyltel är beviljad åt bockncadjunk-
ten i Eno, E. F. Landgien från den 15
mars till den 1 maj. och kyrkoherden i
loiöanilingen, E. B. von Konow är för-
ordnad all under liden lore&lå tjenslei;. —
Kontiaktpjtrofiteii Q, W. Appelyrén har
på egen begäran entledigats hån kun
traktapiuäletjeiisteu i Kemi prosten uuli
U\ ikoheiden i Xedei Toineå, prosten Erik
Ulrik Caßlién är lö.-urdnad till t. I. kon-
traklßpioul. — JSylt vai är, med anledning

Icke-Officiela Afdelningen.

Kärnan i sörliden lördags konsertpro-
granin» utgjordes af Schumanns symphoui
i Ess- dur. De fem satserna äro en skapelse
af den rikaste fantasi och den djupaste
känsla. Det är blott inom den instru-
mentala musikens område som tonkonsten
uppträder såsom sjelfständig herrskarinna.
I>elriad från alla yttre förhållanden och
endast lyssnande till den henne medfödda
driften £att geetalta till lis sitt rika inre,
skapar hon af sitt luftiga material en idea-
lisk verld, hvilken drömlik, fantastisk,
icke eger någon omedelbar förebild iden
os» omgifvande verkligheten, och likval

af fuiiiihtälda besvär, utsatt alt hållas för
kapellangtjensten iNil&iä. — Ledig ansla-
gen ånyo i brist pn Rökanden kapellans-
tjeneteo iKajana, 90 dd. efter den 24 ja-
nuari.— Dödsfall. Afekcdade generalmajoren
Peter Grundt afled hämtade» i gar efter
en kortare sjukdom.— Nya theatcrn firade igår Runebergs
födelsedag genom uppförandet af skal-
dens familjemålning rKan ej"", en tablå af
artisten Löfgren och Z. Topelir rVetera-
nens jul.r De spelande utförde sina roler
co/i amore och skördade lifligt bifall af
den talrika publiken. Herr Lofgren» ta-
blå var vacker och anslående samt hetsa-
des äfvenledes med bifall.— Konstnärsgillet firade sin årsdag, Ru-
nebergs födelsedag, igår med en enkel
kollatiou å Kleinehs hotel hvarvid artisten
Ahrenberg framsade de sedvanliga min-
nesorden öfver de skalder och konstnärer,
hvilka skördats af döden under förlidet
ar. hvilka minnesord voro författade på
vacker vers. Gillets ordförande, profes-
sur Topelius föredrog, dagen till ära, ett
nytt högstämdtskaldestycke: Lud-
vig Runeberg inför sitt rykte.71 — Artisten
Kleineh hade utställt en vy af Runebergs
stuga utanför Jakobstad och i festsalen
thionade Runebergs byst umgifven af grö-
na vexter och doftande liljekonvaljer.— Symphonikonserten förliden lördag var
talrikare besökt än de föregående, me»
dock ej så fulltaligt som man borde kunnat
vänta, i anseende till det gedigna pro-
grammet och de vackra bemödanden, ka-
pellet och dess anförare ådagalagt, föratt
göra dessa konserter, eller soiréer såsom
de kallas, så tilltalande och underhållande
som möjligt. Vi tro älven, att man egnar
detta striifvande allt erkännande, om man
också skulle önska, att litet oftare få hora
den gamla klassiska musiken, hvilken åt-
minstone den äldre generationen af publi-
ken lärt sig känna och älska. Och denna
publik fröjdar sig alltid då han ser fader
Haydns, Mozarts och Beethovens namn på
programmet, i stället för de nya och mo-
derna, hvilka imångt och mycket »ro och
lörblifva honom fremmande. Och nog er-
bjuda de gamla mastarenes skapelser ju
en rikedom af skönhet, behag och poesi,
värd att ännu höras och njutas? Icke
sannt?

1878.N:o 31.

»»

Utdelas iHelsingfors hvarje helgfri dag kl. 4 e. m.ide officiela
tidningarnas kontor, Kyrkogatan 14; i landsorten K, resp. post-
kontor. — Pris lör hel årgång 12 mark, för halt" årgång B mark,
för tre månader 3 mark finskt mynt, postarvodet oberäknadt. Lös-
nummer 3, 15 penni säljas itidningskontoret.

Onsdagen den 6 Februari.
Kungörelser och annonser emuttagas ide officiela tidningarnas

kontor från kl. 11 f. m. till 2 e. ni. och från 4 till 6 e. m. Annons
priset är 10 penni per rad af vidpass 40 bokstäfver. Tidningens
byrå: Kyrkogatan 14.

CForts.)

blifven, sv;de; d:o id:o emellan böndeme ErikHenrik och Karl Viktor Lillsund, k.de, «amt tor-
paren Kurt Gustal' Lillsund, tillsiadeskoinnien,
men sytningsmannen Erik Henrik Teirlblk ni. fl.
uleblifne, sv;de; d:o id.o emellan bunden Abra-
ham Johansson Lihjamo. k:dc, och handelshuset
W. Rosenlev et C:o, sv:de; d:oi d:oemellan bon-
den Matts Pehrsson Tuura, k.de, samt bonden
Anders Mattsson Mattonen ni.fl., uti-blifne,sv:de;
d:o id:o emellan förre kronolänsmannen.Eskil
August Danistén, k:de. samt bonden Erik Åkers,
j.mte dennes hustru Maria Beata Michelsdotter,
sv:de; d:o i d:o emellan bonden Michel Michels-
son Kuostetniemi, k:de, och bonden Josef Jo-
sefsson Söderback, sv:de; d:o id:o emellan bon-
den Johan Jeremiasson Nivala in. ti.. k:de, samt
böodej-hc Isak Mattsson och Michel HenrikssonLahti, sv:de; d:o id:o emellan torparen Gabriel
Hytönen, k:de, och bonden Johan Pöyhönen,
sv:de; d:o id:o emellan bonden Johan Anders'
son Patokoskf, å ena, och bonden JohanNilsson
Patokoski, på den andra sidan, ömsom k:deoch
sv.de; d:o i d:o emellan torparea Johan Pöyhö-
nen, k;de, samt torparen Johan lUestaipale, ute-blilveu, sv:de; d:o i li:» emellan bonden Isak
Johansson Ylkänen k:de, och torparen Gustaf
Simonsson Luhtamäki. sv;de; d:o id.o emellan
bonden Simon Ilhrmä eller LtpuOt, k:de, och
bonden Ivar Tuomala, tillsläde&kommen, men
boudeenkau Susanna Lapj i och förre bonden
Anders Johansson Lappi, uieblilne, sv:de; cl l, i
d:o emellan snickaremästaren Karl Petter Lind-
ströiu,k:de; och värdshusidkareii Samuel Grön-mark, uteblifven, sv:de; d:o i cl.u emellai: bon-
den ijiitts Mattsson Riippo, k:de, och skjutsriit-
taren Jakob Mattssol: Kiippa, nteblifven, sv:de;
<<!« i rlto emellan sdiräddaregesallun JeremiasTiihonen, k:de, och bondedotfren Urita KaisaKaattari, uteblifven; sv:de: d:o i d:o emellan
handlanden Anders Kurth, k:de, och bo.iden
Karl Gustaf Törmäner., Utebliivcp. sv.de; d:o i
d:o en>ellan turparen Gustaf Henriksson Linde-
blad och hans hustru Lovisa Josefsdotter, k:.le,
samt bomlen Karl Viktor Jiattsson Siltvcrbfg,
sv:de; d:o i d:o emellun bonden Karl Gustaf
Heikki filer Huhdanantli, k:de, och bonden Jo-
han Erik Mäki, uteblilven, sv:de; d:o i d:o emel-
lan bondeenkan Eva feamuelsdottcr Koppelomä-
kr m. fl., k:de, och torparen Karl Thomasson
Kaugasinäki, uteblilven, iv:de; d;o i 0:0 emellan
sågförvaltareu Henrik Uioklin och bruksägaren
Karl Fellman, i egenskap af Bytlfomin i förre
poliskoaimistarieD Henrik Muneks till konkurs
upplåtna bo, på ena sidan, samt böndeme Erik
Liedes och Gustaf Weijola eller Rainä, såsom
förmyndare för sytiiiiigsinanneii Karl Köyiä,på
den andra, ömsom kärande och sv:de; d;o i d:o
emellan bonden Henrik Pohjostho, k:de, samt
bonden Karl I'iilola m. 11., us< hlifne. sv:de.Förteckning öfver domar och utslu-,

utgifna af Kejbeilige Wasa hotratt, efier
aiicluy, under december mimad år 1877.

Den 1 december. Utslag pä bonden Abel
Kauppitiens besvär; dito pä kaptenen Alexander
Geitels d:o; d:o på arbetskarlsdottren Katarina
Turpeinens d;o;d:o på inhysesmanssonen Henrik
Erikssona Korsmans d:o; d:o på klockaren Axel
Hindikkas d:o; li:o pä bonden Matts Jobansson
Lamminmukis d:o; li:o pu bonden Viktor Lihja-
n»u» d:Oj lien 3 december. D:o på drengen Jo-
han Henrik Mattsson Panttilas eller Hakoias d.o;
d:o på torre torparen Wilhelm Obadiasson Hoik-
kalas eller Elulöyttys d:o; d:o pä inhyseskarlen
Auton Abelsson Takkus cl:»>; d:o pä pigan Ma-
ria JakobsdotterKämäruiuens och bouden Johan
Kaakinens d:o; d:o pä bonden Gorun SimonMon
Latikkas d:oj d:o pä kiouolänsmannen Karl Mi-
kael Jurvelius' samt bonden Salomou Pehrsson
Ueikkas uied lleres d.o, den 4 december; dom
ivädjade målet emellan bonden Johan Petter
Ahola, k:de, och bonden Elias Waarala, Uteblif*
Ten sv:de; d:o ivädjade mälet emellan bonden
Michel Jakobsson Jakobs, k:de, och torparen E
rik Henriksson Präst, sv:de; d:o id:o emellun
landtbrukaren Johan Fröséen, k:de, samt bonden
Anders Panula, sv:de; d:o id:o emellan hofrätts-
rädet J. Sandman, såsom syssloman i atlidne
kammarrådet H. N. Hammarströms konkursbo
å ena sidan, samt vicelandskannereu A. Modell-
löt och linska kronan, pä den andra, tillstädes-
komne, ömsom k:de och sv:de, äfvensom enke-
kammarrådinnan E. Hannnarström och Öenats-
kamreren K. K. Avellan, uteblilne sv:de; d:o i
d:o emellan iuhy«esqvinnan Margareta Erkkola,
kärande, samt sjomansdotlren Maria Erkkolu
uteblifven, sv:de; d:o id:o emellan lorpurcn Karl
Torro, a ena sidan, samt bonden Karl I'iilola,
på den andra, ömsom k:de och sv:de; d:o id:o
emellan skepparehustrun Sotia .borg k:de, samt
Bjök»ptenen Anders Wiliam Törnblom,uteblil-
ven b\;iie; d:o id:o emellan bonden Karl Pil-
kiilaks eller Moisio, k:de, samt bonden Matt»
Mäkelä eller Hämälä, uteblilven »v:(le; d:o id:o

las från laudträuteiiet i Äbo och Björ-
neborgs län.

På derom af Skolöverstyrelsen gjord
framställning har Kejserliga Senaten den
26 januari 1878 såsom bidrag till ailu-
nande af en lärarinna vid en tillernad
högre folkskola å Kirjakkala bruk iBjer*
nu socken al folkskolebevillningsmedlen
anslagit 400 mark för året, att, räknadt
från dén tid skolan med föreskritvet an-
tal elever trädt'i' verksamhet, på skoldi-
rektioueus reqvisitiou, Kvartalsvis utbeta-

Medelst resolution ut den '25 januari
1878 har Kejserliga senaten, pä Domka-
pitlets i Kuopio stift underdåniga anmä-
lan, fastställt ingången förening om nya
grunder förkapellautmflöiiiugensutgöran-
de iNilsiä socken.

24 oktober 1877 i Asikkala socken trät-
t»d öfvereuskommelse om der bosatte
landthaudlaiides kyrkliga afgälder.

Samma dag har Kejserliga Senaten,på
gjord uuderdåuig framställning,gillat och
stadtästat en vid allmänkyrkostämma den

Kejserliga Senaten har medelst resolu-
tion af den 25 sistlidne januari gillat och
fastställt en vid allmän kyrkostämmaden
28 oktober 1877 uti Lappträsk försam-
ling ingången förening om landthandlan-
des i torsanelingen årliga atgälder tillkyr-
kan, presterskapet och kyrkobetjeningen.

Oiticiela Aidehiingen.

Från Ecklesiastikexpeditionen iKejser-
liga Senaten.



—
Finnar i rysk tjennt. Utnämnd till rid-

dare af K. S:t Wladimirs ordens 4.u klass,
för särskilda uppdrag hos kommenderan-
den trupperue i Orenburgska militärdi-
striktet anställde öfverstelöjtnanten vid
generalstaben Mansner. — Bland döde,
sårade och koniusionerade vid general
Skobeleffs afdelning den 28 december upp-
räknar Kyska Inv., utom andre, bland
döde: stabskaptenen \id 64:e, kauuiiska
reg. Wimbery (linne?); bland sårade: un-
derlöjtnanten vid 9:e skarpskytte bataljo-
nen JJjöriinq: samt bland koutusiouerade :
stabskaptenen vid uybsnämiide bataljon
von Pfaler.

S:t Petersburg.
Sondagen den 3 dennes hade ds ge-

neral Ghika, Huinäniens diplomatiske a-
gent, äran att blifva H. M:t Kejst*.ren
foresläld.

— 1 unna turkiska fanor. Vid Plevna
datva några generalslaboofficerare upp-
täckt sju tuikiska fanor under följan-
de omständigheter. Då Plevnas garui-
sun gi>f sig ka&lade den sina vapen
langa chausséen, ulan att dock lemna en
enda låna, hvaraf del likväl finnes ett
stort antal inom den turkiska armén. Dä
inai: frågade de turkiske uttic:ulNsene, hvart
ulla fanor tagit vägen, pästodo desse, alt
de icke visste bvai1man gjort af med dem.
Ofversie Panjutin, for hvilken bulgarer be-
rättat, att de ► ett turkarne gråfva ned ile-
re kistor, utsände lalrika soldatafdelningar,
försedde med spador och hackor, för att
undersöka du ställen, des garnisonen be-
funnit sig före kapitulationen.

Den 21:sta december uppläcktes vid
stadsporten eu ofantlig, med fem grofva
läs försedd jernkisla, som man genast för-
de lill öfverstePaujulin. Forsl trodde man
sig hafva päträtfat en legimeutbkattsakista.
Efter mer än en timmes arbete lyckades
man slutligen uppbryta låsen. Denna ki-
sta lycklfö hafva tillhört en turkisk ulau-
ofveiete att sluta at cleu deri inlagda pa-
raduniformen ined broderad krage ve»» på
hvais ärmar, rikligen försedde med gaio-
ner, fauns un pä röd sammet i guld bro-
derad nalfmåue med tvenue lansar ikor».

1:« klassen, ledamöter . 1855 d. 15 april
riddare . . 1852 d. 29 mars

2:a
"

ledamöter . 1851 d. 14 dcc.
riddare . . 1838 d. 24 juli

3:e ■ ledamöter . 1830 d. 22 avg.
riddare . . 1832 d. 31 mars

S:l Stani.slai ordin:
l:a klassen ... 45. . . 1855 d. 21 mars
1:» „ 1836 d. 31 juli
3:e „ ....... 1835 d. 14 febr.
S:t Anne ordens 4.e klass 1841 n:s 355,877

Derjemte anhåller Ordennkapitlet att rid-
dare af 8.l Georgs ordens 4:e, S:t Wla-
clill»i> ordens 3:e och 4:e, S:t Anne ordens
1:», 2:a, 3:e och 4:e samt S:t tStanislai
ordens ha, 2:a och 3:e klasser, hvilka of-
vanuppräknade och årev närmant derlill
lifvi med deo&a ordnar belönade, vill»»

underrätta kapitlet om sina resp. vistelse-
orter, på det all, såsnart de inträda ipen-
bion«kla««, åtgärd genast må kunna vidta-
gas om utauurdnande af dem tillhörande
pensioner.

Anm. Enligt § 212 uti I tom. 2 afd.
ordensforfattniogss. (utgifven 1857) och
tilläggen dertill »t år 1868, erhåller inne-
hufvare af en högre ordennklaps icke pen*

siou för en lägre klass at samma orden,
11111 han ock för den högre klassen icke
Llifvit bland pensionA-rer uppflyttad.

S:t Anne orden: På bröstet voro fastade Medjidie orden,
guldmedaljen tor tapperhet i fält och tur-
kiska ailfvermedaljen för Krimkriget.Dun-
na senare medalj prydes på ena sidan ined
Abdul Medjids Medjidie och pä den andra
med vapenemblemer, samt franska, en-
gelska, turkiska och sardiniska fanorua
eamt inskrifteu "Crimea 1854—

Bredvid uniformsrocken låg ett par ben-
kiader af hvitt kläde med breda guldga-
loner, hvita och röda fezer, en liten af
vulluktande träd förfärdigad tunna, prydd
med silfver ornamenter, en fruntimmers-
nattrock af himmelsblått bidendamast med
silfver prydnader, tofflor af gult läder,
handdukar och kamtröjor af lärft ooh si-
den med röda och gula ränder, eu med
råskinn fodrad pel», m. m.; med ett ord
en rik, högre officers bagage. Ibottnet
funno* några trasor samt papper. Då en
af officerarene kom att omröra dessa tra-
sor, såg han uv bit rödt siden med eu
guld halfmåna framskymta. Han drog
fram denna och man såg då all det var
ett turkiskt standar. Kort d«rp» var man
i besittning af fanor till ett turkiskt ulan
regimente. Troligeo hade öfversten lösta-
git dem från dera» stänger och gräft ner
dem, i hopp att efter krigets slut återfin-
na cl>m. Dessa fanor voro »ju : regiments-
fanan,'de fyra sqvadroueruas standar och
tvenue trossfanor. Den förstnämnda gav-
»kl» stor och gammal, är mycket »under
rifven och upprispad. Den är tillverkad
af rödt siden, omgifven af eu guldfranu
och innehåller »ex stora, gula rutor, på
hvilka verser ur Koranen arv broderade
med röda bokstäfver.

De fyra ståndaren ärv af olika färger
och jemväl af siden prydda med guld-
fransar. Det förslå är roat med en bred
guidhalfmåne, det andra är äfveu rödtmed
en halfortåne och en stjerua mellan tven-
ne lagerqvistar och prydes i kanten af eu
lagerranka, samtliga broderier »ro utförda
i guld. Det tredje har samma prydnader
pä grått botten: på det fjerde »landaret,
som är söuderrifvet af kulor, linnes en
halfmåne och en stjerna »t bvitt siden på
grönt botten hvttrjemte det kantas af en
grön .-iden frans. De båda trossfanorna
äro af siden, utan fraus och innehållablott
en hy it halfmåne, den ena på rödt den
andra på grönt botten. Man fann äfveu
en till regimeutsfatiaus »ting hörandestor
kula, som prydes af en förgyldkopparhalf-
ntiine med långa, nedhätigande guldfransar*
vidare tvenuegehäug af rödtsammet, pryd-
da med galouer och guldbroderier af alla
slag; hallmanar, stjeruor, lagerkransar, va-
penernblemer m. m. Dessa gehäng, som
äro mycket långa, slutas med remmar af

M:lle £. Mechelin, som ej på läuge lå-
tit höra sin vackra stämma, fröjdade pu-
bliken med Beethoven» stora aria ;;Ah per-
tido,T hvars tolkning sångerskan med stor
la-lang och virtuositet ullörde. Hennes
stamma hade en så, klar och vacker tim-
bre och föredraget var så säkert och vår-
cl»c!t, att publiken säkert öuskadeatt litet
oftare få höra henne. Afven gångerna af
Schu bert, Brahuis och Schumann höides
med nöje och utförde» med t)ll»»c»< ,; dock
saknade vi hvad, som just är del viiseut-
liga i delta slags foredrag, lif, färg och
uttryck.

Att aftonens prestationer af publiken
moltogos med varmaste bilallsvltringar be-
höfva »i ioke konstatera.— Fornmiiuestöreuiugeu:* möte d*u 5
febr.

Enligt sekreteraren», aumälau är en del
af tredje baltet af föreningens tidskrift
redan lärdlgtlryckt laflit omfattade xNag-
ra prof at folksång och »aga i det «ven-
ska Österbotten* 0, meddelade af O. Katio-
ken samt "Xiixteilä muinaifjäiinnöksJu,
Maskuii Kihlakunuabva", luetellut K. Kil-
tinen — Föreningen» stipendiater, slud.
J. Paasoueu, folknkolar. E. Ikonen och
tolk»kolel. H.Laiiioeo hade anhållit om vi-
dare understöd for att kunna fortsätta och«

Utförandet var pä det bästa vårdadt
ooh vittnade om intresse hos oikevteru,
hvilken med noggrannhet, finhet och god
nyansering »kötte »ii» uppgift. — Äfveu
RithioateiiiH intagande balettmuHik ur ope-
rau T/Frr!imorfc r) och Gade* karakleristisli-
ska uuvertur»; till "Hamlet1

"
1 utfoides raskt

ooh con amore.

på sitt satt uppenbarar och bringar till
lit' och uttryck den menskliga naturen!
djupaste, mest ursprungliga och mest hem-
lighetsfulla känslor och aningar. — Schu-
»i!»!,»! företar äfveu all »om en fulländad
ma»t»re brherrska detta område. Han ar
derjemte begåfvad med den mest poetiska
ingifvelse (sa säll»\ nt i våra dagar) samt
med en själfull innerlighet, hvilka alltid ge-
»tbltn sig till de skönaste och ädlaste ton-
bilder. Jemle donna hänförande förmåga
besitter han älven en fulländad w-knik vid
behandlingen af orkestern och dess sär-
bkilda instrumenter, med hvilkas karakter
lian ar fullt förtroget),och dertöre låter dem
komma till sitt fullagällande värde, ehvud
de uppträda förenadeikompakta massor el-
ler hvarfoisig framträda i förgrunden. Den
melodiska klangfärg, som genomgår det
hela ooh som pa ett vexlande karakteris-
tiskt e&U sprider sio dager öfver de Kär-
skilda satserna,ar et) uppenbarelse af »am-
ma aude, hvilken fängslar och tjusar i
hans sånger.

Se u:o 3U.

Han tänkte på, huru lädrens ögon skulle
blixtra i vrede och huru til ochmed hans
nior med mild. sorgsen förebråelse skulle
skaka på hufvudet, om bon visste huru han
kunnat så fullkomligt glömma alla hennes
förmaningar, och huru djup, oläklig smärta
skulle l) la hennes hjärta, då den katastrof,
hvilken han förutsäg såsom oundviklig, blef
känd al henne.

Bilden, som han åter tog i handen, blef
lefvande inför hans ögon, han säg löräld
rama framför sig, huru de bevakat hans
ungdom och med varma förhoppningar sörjt
för dan« framtid, han sag alla de små lör-
bakelser, dem de ålagt sig lör att förskaffa
de större medel, dan vid krigsskolan be-
höfde och för att skicka honom denna i
ett rent brefpapper invikna sedel, hvilken
för honom endast utgjorde den droppe, lon
hastigt förflygande, faller på en glödauJe
sten.

Det stilla, hemmet steg upp för hans syn,
i sin inskränkta enkelhet, då han läst bref-
vet till slut.

(ireijur Suniuiotv

Social roman

Guld och blod. ven utan allt skryt, ett ytterst lyxyöst lif,— han höll förträffliga hästar, var daglig
gäst på de bästa restaurationer och om han
äfven ofta med en viss afsigtlighet talade
om de fördelaktiga försäljningar af hästar
han gjort, och dem han verkligen ofta gjorde;
om hanulven stundom vann höga.vadförutom-
ordentliga ridprof, dem han utförde med
sällsynt djerfhet och skicklighet, så qvar-
låg dock ann» öfver hela harjs lif och öl-
ver källan för håna inkomster ett oförkla-
radt dunkel. Ingen hade rätt att fråga här-
om, dä han aldrig begick några anmärk-
ningsvärda extravaganser och man aldrig
hörde, att han gjorde skulder, men dock in-
gaf allmänt denna hemlighetsfullhet ien ung
officers vanligtvis så öppna och genomskin-
liga lif en viss skygghet för honom, hvil-
ken val orsaken till, att dan visserligen i
alla kretsar var en gerna sedd gäst, men
att ingen slöt sig till honom i intimare och
mera förtroendefullt umgänge, något som han
ej heller tycktes söka eller önska.

Kndast till löjtnant vonMaschwitz hade han
mera närmat sig^ — det var, liksom om det
oerfarna, barnsligt förtroendefulla väsendet
hos den unge mannen, hvilken för förata
gången från en liten garnisonsort inträdde i
det brokiga storstadslifvet, utöfvat en sär-
deles dragningskraft på honom, och herr
von Maschwitz å sin sida käude sig genom
en oemotståndlig makt dragen till den äldre

Han var en duglig ocli tjenstevan officer
och likväl hvilade öfver hans hela tillvaro
och öfver förhållandet till hans förmän och
kamrater en viss slöja, som var mera omed-
vetet kännbar,än möjligattbestämdt beteckna.
Det tyckt .ssom omgaf honomenhemlighetsfull
oklarhet: — ofta drog han sig från sina
kamraters sällskap och svarade på frågor,
som man i anledning deraf ställde till ho-
nom, med halfva, lätt utkastade ord och ett
betydelsefullt leende, sä att man var berät-
tigad att tro på ett rendezvous, utan att
han likväl någonsin gjorde en bestämd an-
tydning. — Alan visste, att han efter sina för
lång tid sedan allidna föräldrar ärtt endast
en helt ringa förmögenhet som hans för-
myndare utbetalt, då han blef myndig, och
h vilken, med hans sätt att lefva, längesedan
måtte vara slut. Likväl förde han, om ul

af och först då andades friare, när de dra-
git sig und,an inflytandet af desamma. På
hans läppar låg ständigt ett drag af kallt,
bitande hån och hans åtlöje skonade i san-
ning ingenting med sina bitande, skarpsin-
niga och qvieka, men äfven hänsynslöst så-
rade anmärkningar. — Dock var han full-
komligt herre öfver sina anletsdrag och
kunde, då han ansåg det nödigt, gifva dem
ett uttryck af trohjertad öppenhetoch varmt,
vänligt deltagande. Hans hållning och rö-
relser voro lediga, säkra och af fullkomli-
gaste elegans.

Bitter, sargande förtviflan genomträngde
dun« bröst, hans ögon fylldes med tårar
och hans hufvud sjönk ned på de öfver bil-
den hopknäppta händerna.

Dörrklockans klang och ljudet af röster
i förstugan väckte honom ur hans dofva
lortvilian.

l'en unge mannen reste sig och säg ba-
ron von KrOQitein, officer vid ett i provin-
sen förlagdt kavalleriregemente och liksom
hun kommenderad till krigsskolan, inträda i
rummei. Herr von Kronstein bar en mörk
civil drägt. lian var några ar äldre än
löjtnant von Maschwitz, dock mäste skilna-
deu i ålder vid anblicken al de bada unga
männen förefalla mycket »torre, än den verk-
ligen var. Ty under det herr von JVlascti-
witz i sitt ansigte ännu bar uttrycket af
barnslig, frisk ursprunglighet och isin hela
hållning visade en viss obeslutsam vekhet,
bar herr von jvronsteins bleka ansikte spe-
geln af vildt uppriirda, men genom stark
vilja beherrskade lidelser, lians mörkblonda
har var ovanligt tjockt och djupt nedvuxit
pa den breda pannan, hans kindknotor fram-
trängde sturkl, utan liN vura osköna hans
gra ögon, hvilka ofta blinkande slöt" sig,
olta äter vidl öppnade sig, blickade ined
spejande, genomträngande iakttagande om-
kring och tycktes stundom ega förmåga att
verku lörlamande och föltrollande, så att
känsliga och nervösa personer plågade* der-

31. FINLANDS ALLMÄNNA TIDNING On»claz;en clsn 6 l?uoru»ri 1878.
»Islul» sin» studier i sina resp. distrikt
(,S:t Michel», Pielisjäivi och Kantas-almi
härad). Föreningeu beslöt uppskjuta af-
gorandel härom till följ. möte

— Om
skalfogden Törne* tusuknin^as i mellersta
Österbotten hade duklor Rancken lämnat
en detaljerad redogörelse. (H. D.)

Landsorten.
Fjortou björnar, 7 vargar och 4 järf-

var äro i fjol från januari till slutet af
september falida i Sodankyla lappmark.
Tjugu a orten försvunna hastar antager
mun halva Iv.11it »om utter lör rofdjureiis
glupskhet. (Kaiku.)

— l(v°<ll» ordenskapitlet uffentliggöi i liv-
k u Invaliden N:o 18 för dun 12 ja-
nuari att innehafvare af efterföljande s»d-
darreoi"Jnar, hvilka före uedatibiående är
och dagar blifvlt tiermed huguade, upp-
tlyttats i dessa ordnars pensiousklass:

S:t Andreas orden:
ledamöter 1872 d. 1(> april
riddare 1870 d. 1 M,.

S'.t Katarina orden:
l.a klasseu 1856 d. 26 avg.
2:2 " 1837 d. 6 dcc.

S'A Alexander Nevskij orden:
ledamöter 1861 d. 24 sepl.
riddare 1859 d. 31 de«.

S'.t Grorys orden:
1:» klassen 1877 d. 29 tiov.
2:u

* » d. 30 "
3:e " *

d. 31 ok»
4:e

'n för tapperhet 1865 d. 25 dcc.
lör 25 äss tjenst

och sjökampanjer 1840 d. 11 cluo.
S:t Wladimirs orden:

l:a klassen 1859 d. 17 apiil
2:a

" 1851 d. 8
"

3:e
"' 1842 d. 19

"
4:e » 1827 d*. 27 okt.

al



cl»no!'- i inabsa. Tscherkesserne ulölvaex-
cebtttT.

London d. 3 febr. Enligt hvad Ken
ler» Bureau meddelar från Konetamino-
pel af den 2 febr.,har Hobart-pascha erhål-
lit order att hålla »ig beredd till afresa,
såsom mun tror till Piräus. Mehemed-Ali
»kall vara utnämnd till kommeudaut tamt
Adainhides (en kristen) till guvernör på
Kreta.

Maltu d. H feb. Krigsfartyget
bar > dag åtgått till Besikaviktu. "Achil-
les7*7* åtgår dit imorgon. 75

eskorterar en frun Fiume kommande tor-
pedotruusport.

Itlien d. 3 feb. Delyannis förklarade
det turkiske sändebudet Photiades-Bey, an
Grekland icke hade för utsikt att förklara
Turkiet krig, utan allenast önskade skyd-
da den grekiska befolkningen mot tacher-
kesbernes angrepp. Utförandet af detta
program är beslutet ocb den grekiska ar-
mén marscherar till Thessalieu.

Schana-hal d. 3 feb. ITienUin har
en asyl för qvjnnor och barn nedbrunnit;
ofver 2,000 menniskor hafva omkommit.

London d. 4 febr. Hertigen af Nort-
humberlaud har inträdt i kabineltet «4-
mmii hemlig si^illbevarare, hvilken post
lord Jieiicoiibfield förut beklädt.

Samtliga morgontidningar meddela att
kabinettet Auempergs oförändrade återmt-
rädande är ett faktum.

{Telegram till Helsingfors Dagblad.')
London d. 5 febr. Iunderhuset till-

bakavisade krigsministern beskyllningen
att regeringen uppmuntrat Turkiet »ill
krig. Ett at Gladstooe anmäldt adress-
loMag. åsyftande ull regeringeu »kulle
understödja planen om eu konferens, vore
oantagligt. Sex millioner vore Otillräck-
liga till krigföring, men det vore af vigt
att vara förberedd. Regeringen fordrade
«itt volum for beskyddandet »f Euglandu
intre»»»:» och for att kunna uppträda mot
du faror, som hota undertryckta racer och
mensklighet. Debatten uppsköts lill« i
morgon.

Wien d. 4 febr. Igår sände Wiener-
kabinettet till alla garantimakter, som un-
dertecknat Pariwertraktaten af 1856, en
officiel inbjudning af grefve Andrassy alt
Hända fullmäktige till eu konferens i Wi-
en. Idenna not försvarar grefve Andras-
sy Turkiets rätt att deltaga i konferen-
tieos sessioner med rosträtt i alla frågor,
undantagande dem Porten redan antagit.
Till Bildan» utgjorda frågor räknar Öster-
rike de vilkor för en ofvereuskommelse,
hvilka aftalats mellan Ryssland och Tur-
kiet den 31 januari i Adrianopel.

Frågan om Serbiens, Rumäniens, Grek-
lands och Mouteuegros fullmäktige» del-
lugu.ld« i Konferensen föreslår grefve An-
drassy till afgöraude vid dess förstasam-
manträde.

11len il. 5 febr. Preese bekräftar att
grefve Andrassy den 3 dennes tillsändt
garantimakterna inbjudning lill eu koufe-
rena i Wien.

dem tillkämpade friheten aldrig skall kun-
na berötvas dem, och att de befriade al-
drig mera skola behöfva åter komma un-
der det muhamedanska ok, under hvilket
de så länge suckat. Och om också pre-
liminäremas atslutande icke är liktydigt
med ett definitivt fredsslut,utan blott möj-
liggör ett sådaut, så vore det, i fall det-
ta slutligen icke skulle komma tillstånd,
icke till bkadii lör Ryssland och dess sak,
ty dess önskan att befria de slaviska krist-
na är uppfylld, och det kan lugnt emot-
se de följande tilldragelserna, då dess nu-
varande ställning i såväl militäriekt som
politiskt hänseende ar alldeles uioinot-
dentligt väl betryggad. Hela den orien-
taliska frågan är visserligen icke atgjoid
dermed, utan blott den del derat. som i
främsta rummet måste regleras, meu det
är icke omöjligt, att hela frågans slutli-
ga lösning kan utgå derur. De politiska
och militära fördelar,som vapenstillestån-
det briagar äfven Kyssland, behöfva vi
icke här upprepa, då vi flere gånger lör-
ut betonat dem, idet vi tillikauttalat den

Huru de förestående underhandhgarna
skola gestalta sig är svårt att säga, isyn-
nerhet som det ännu icke är afgjordt om
diplom itiska meniugsutbyten skola anses
tor tillräckliga eller om eu verklig kon-
tereus kominer till siånd. Under de se-
naste årtiondena nutvu dylika konferen-
ser blott trambragt ohållbara resultuter,
och det är derlöre icke att undra på om
tyska legeriugeu motsätter sig detta pro-
jekt. Skulle makterna likväl biit va ense
om en kongiesa, sa skall den sannolikt
blott fä eu noga begränsad Uppgift, som
har till föremål en diskussion om de all-
n»änua europeiska intressena iOrienten.

en sådan kombiuutiou utgått fråu Berlin
och torde komma att utgöra grundvalen
tor mångahanda diplomatiska meningsut-
byten. Men att stormakterna gemensamt
kunde komma att ockupera Konstautiuo-
pel v«r töroUedd redan iBerlin-memo
rauduui, men då antog man att det skulle
ske endast från sjösidan,alldenstund man
hoppades kunna undvika ett krig, hvari-
geuom en landtaimé skulle komma till
Konstantinopel. Men då nu en sådau af
anseiiiig styrka i följd ut det genomPor-
tens envishet tramkallade kriget »tär på
få dagsmarschers afståud trän Konstan-
tinopel och dfbo besättande är påtänkt,
kanske redan beslutet, så föreligger nu-
turligtvis taran, att eu koutmaktion af en-
gelska flottau derigeuom kunde framkallas
och att den finge befallningatt lägga sig
utantör konstantinopel. Meu det vådli-
ga i eu sådau äigärd kun allägsnas deri
genom att de otriga makternas flottor
samtidigt infinn* sig utanför Konsiauti-
nopel och tillika 80 garanti erbjudes tör
att en konflikt mellan europeiska makter
icke behöfver befaras.

Bukaret»* d. 2 febr. Tidoingarne
Timpoul och Humania Lib*r& som
förklarat att de aldrig gilla afträdaudet
at det bessarabiska området, hafva un-
dertryckts på tre dagar. Generalen gref-
ve Iguatieft befinner sig här.

Vt ien d. 3 febr. Från Konstantinopel
meddelas till Polit. Kor resp. ull i följd
af fredsryktena en stark galning gör sig
märkbar bland lurkarne iKonstantiuopel.
1 diplomatiska kretsar fruktar man, att
det skall komma till ett de kristnes mor»

Telegralunderrattelser.

(I>'ortß.)

— Jag har utställt en vexel, — som i
morgon förfaller, sade herr von Maschwitz
darrande vid lunken på sitt läge, —

en
vexel på hedersord, — prolongation är mig
anlagen. —

Baron Kronstein nickade på hufvudet, som
ville han säga, att sådant var honom full-
komligt bekant.— Och hos hvem? frågade han.

Hos herr von Waltersleben, svarade
löjtnant von Maschwitz.— Det är illa, — mycket illa! sade ba-
ro»en. — Walternleben är den värste al'
alla procentare, — jag tror, att han har
kall blod och ett hjerta af sten. - liksom den
der jägarn, hvilken hade sålt sitt hjeita för
guld åt bergsanilen. - Huru mycket? frå-
gade dan sedan— Femhundra thaler, svarade herr von
Maschwitz. — Det var tvåhundra femtio, —— prolongationerna.

— -
— Jag känner det, afbröt honom baro-

nen, älven jag har genomlefvat det, —
me» icke med en sådan bagatell som ni,
stackars barn, tillade han imedlid«»m ton.
Den skurken känner noga edra förhållanden.— han har gått till den summa, som han
tror, att er tar kan förskaffa; —

nu skall
dan använda tumskrufvarna. —

Herr von Maschwitz suckade djupt, i det
han reste sig och räckte baronen handen.— Jag önskar till Gud, sade han doft, att
det ej vore någonting värre! — - Men,
fortfor han, i det han andades djupt, liksom
kände han ett behof, att befria sin själ från
den börda, som tryckte den, — men —
livad tjenar det till att tiga, - ni har all
tid visat er nom en vän till mig, — niskall
åtminstone skänka mig deltagande, kan-
ske kunna ge mig ett råd, fastän jag ej vet,
hvariiiän ett godt råd kunde komma till
mig. —

I>ett» var den man, som inträdde i uerr
von 2laßenv/it,2 rum ucli alldeleß förundrad
säg i>» den unge otfieerns at smärta va»
stäida unsigte oed tärade ögon.— livad felas er? ropade han hastigt
framträdande, — ni ser ju alldeles förskräck-
lig ut, — har en käresta blifvit er otrogen,— eller — tillade nan allvarßam»re med
en dliek i»a det lramtör löjtnanten liggande
dretvet

—
nar ni eruullit sorgliga under-

rutteluer trän er tamih?

kamraten. 6om var så mycket rikare på er-
farenhet och »om så säkert ledde honom på
de glada lefnadsnjutningarnas väg, på hvil-
ken den unge mannen i tumlande rus ilade
framåt med den gnagande känslan i hjertat,
att han ständigt kom allt närmare och när-
mare den afgrund, iuvilken nan utan rädd-
ning måste nedsjunka.

och lefver af en ganska ringa förmögenhet
och sin lilla pension.

— Endast med möda
och geijoni uppoffringar kan hi>n för den
tid jag är tillkommenderad till krigsskolan
gifva mig det nödiga bidraget. — Lifvets
frestelser, — min emottagliga natur, min
blod kom i svallning — jag lefde iett tum-
lande rus, — jag glömde min pligt mot
mina föräldrar, som fästa så stora förhopp-
ningar vid mig, — pligten mot min heder,
mitt namn ocb min uniform, — jag gjorde
skulder. Endast lefvande från dag till
dag, har det gått utföra för mig, och
nu, na är katastrofen inne, trän hvilken
ingenting mera kan rädda mig, - nu ar jag
förlorad, — nu. dä mitt lif knappt börjat. —— Var blott lugn, — lugn, käre vän, sade
baronen idet han klappade den unge man-
nen pä axeln. Hvad ni nu berättar mig,
år visserligen illa, —

men en sådan belä
genhet har ju ofta funnits och atven ofta
blitvit öfvervuunen. För fan. fortfor han i
lättare ton, hvårföre har ni ej förut sagt
mig det? — Jag ansåg er för rik, —

för
en mammas gosse, för hvilken mamma ej
låter handpeiiningarne ta slut, om äfven
pappa nägongång skulle tillslutakassakistan.— Hade ni tidigare talat med mig, så hade i
man ju kunnat arrangera allt på annat sätt.— Dock att förtvifla är det ännu tor tidigt,— säg mig således, huru allt. «tär, och se- j
dan vilja vi se till —

Han hade uttalat dessa ord i djupt sorg-
sen ton. Baron von Kroiistein förstodatt det
måste handla om en verkligen allvarsam
sak, -- hans drag antogo uttrycket ai in-
nerligt, vänskapsfullt deltagande, — han
satte sig bredvid herr von Maschwitz isof-
fan, tog denneH kalla, darrande haiul i sin
och sade hjertligt.— Öppna nu ert hjerta för mig. kamrat!
man bör ej innesluta någon smärta inom sig,— i olyckan ser man ej klart, — jag är
äldre an ni och har mången erfarenhet, (len
ni saknar, jag kan finna utvägar, der ni
lörtviflar och tror ullt vara förloradt.

Under det herr von JVlaschwitz, besva
rande hans handtryckning, nedslagen såg
mot golfvet, hade baronen med sin säkra,
skarpa blick granskat brefkuvertet: han
hade sett den derpå tecknade summan, —
denna enda blick tycktes för honom uppen-
bara situationen, en viss missräkning visade
sig ett ögonblick i hans drag, sedan drog
ett dystert, demoniskt leende öfver desamma.- Så måste en af djupets fallna andai le,
då han utsträcker handen, för att neddraga
en irrande själ i den eviga atgruuden.— Fördöm mig icke, min vän, — sade
herr von Maschwitz, i det Lan ined en
nästan skygg, orolig blick såg upp till ba-
ronen.

— då jag tillstår för er, att jag re-
dan länge pä ett oförlåtligt sätt lelvat öl-
ver mina tillgångar.

— Min far är fattig

t i>LA/< i,S alLMA>.b \ iil)\IX. Oußdatitu den 6 Februari 1878.N:o 13.

gult läder, uppbäraude en lätl »ko, iIivil-
ken stångeus nedre del är insatt då fan»
bäraren är ull häst. Öfverste Panjutin lät
genast föra detta rika och dyrbara fynd
lill general Skobeleff, som sände del till
högqvarleret iBogot och lyckönskade offi-
cerarne till deras upptäckt.

Huzubanl </. 2 febr. »Sudan <ie ry-
ska förlusterna i striden den 18 jan. de-
tinilivt I'aetßtalltn, erfares följande: tillsam-
«n»u» 36 stabs- och öfverofficerare samt
1223 undermilitärer gjordes oduglige Ull
Btnd. Förutom generalmajor Scheleutet-
jetV, Bom redan aflidit af sina »år, hade 2
slabs- och 25 öfverofficerare sårats samt
8 öfverofficerare dödutti.

KRIGET.

förväntan,att ihvarju tull tillräckliga e-
qvivalenter tör det Turkiet nUedgitna råd-
rum skulle fordras. Dessa eqvivalenter
hatva också medgifvits, ocu Wuldins, Kust-
achuks, bilistnas och Erzerums uUyin-
mande är af så åtgörande betydelse, att
det, såsom närmaste handgripliga resul-
tat ut vapenstilleståndet, fullkomligt rätt-
tärdigar detsamma; ty un dessa fästnin-
gar skulle halva tagits med vapenmakt,
skulle det i sjelfva verket hafva tagit li-
ka mycken tid ianspråk som den vapen-
stilleståndet räcker, om det icke skulle
leda till fred. livad arten af den orien-
taliska frågans ytterligare lösning vid-
kommer — och det tyckes som om re-
dan förvecklingarna lGreklandallén* äro
eguade att påkalla en sådan —

så kan
det väl häudu,, att den icke skall falla
ensamt på Rysslands skuldror, och, om
vi icke misstaga oss i vår förmodan, har

Fredspreliminärernaß och vapenstille-
ståndets undertecknande, 6äger 8: t ket.
Her o111, har numera olficielt tillkänna-
gifvits, och dermed är kriget tillsvidare
afslutaot: ocb då vi blicka tillbaka på
den hittills tillryggalagda vägen, huru den
måste brytas och banas under de största
svårigheter, emot mänga uppenbara och
hemliga fiender ochunder vexlande krigs-
lycka, »»»»t huru den slutligeu ledt till
detta slut, kunna vi icke underlåta att
uttrycka don glädje vikänna öfveratt det
höga mål, tör hvilket kriget börjades:be-
frielsen al de kristua på Balkanhalfön,
nu i hutvudsak har uppnåtts, såsom vi
tro och hoppas på sådant sätt, att den åt

UTRIKES.

Angående dessa trägol har Österrike,
såsom förut omnämnts, under förhdnu
vecka adresserat eu r>"t till ryska kabi-
uettet, och då detta steg genast blifvit af
några tidningar unydi som om eu diffe-
rens mellan de båda notven hade intradt,
är det så mycket mera glädjande att kun-
nu konstatera, att lauittanimigbet om den-
ua punkt geuast ernått*. Sålunda skrit-
ve» den 31 januari trän V\ ie:i: wFörhopp-
ningen alt de skulle komma pä skam.
livilka foruttspädiitt eu .-toring i de goda
förhållaodena mellan härvarande kabinett
och det i Ö:t Petersburg, har gått i full-
bordan, lack vare den iojalilei och mo-
deration, som man iSt. Petersburg velat
bibehålla och hvarmed man förstått att
uppskatta de bevekelsegruuder, som ledt
härvarande kabinett. Inärvarande ögon-
blick känner gretve Andrassy redan det
svar, som hans senaste framställning fått
i St. Peteåseurg. Idetsamma eikännes
öppet,att de mellan Ryssland och Turki-
et träffade fredsöfverenskoramelserna, för
Bävidt de beröra europeiska intiessen, icke
kunna anses tor definitiva och lekta
förrän Europa godkänt dem. Tillika be-
tecknas fjelfva tredsvilkoren såsom möj-
ligen föränderliga. Genom denna förkla-
ring visar det sig, att den samstämmig-
het om de ledande grundsatserna, som
under hela krisen !öletu»nitß mellan de
båda kabinetterna, blitvit återställd, eller
rättare: det visar sig an den egentligen
aldrig varit rubbad. Hanskjutande ötvtr-
enskommeUen om den definitiva trtden
till en europeisk areopag, ställer sig Hyss-
land helt och hållet på billighetens stånd-
punkt och gör Europa den största etter-
gitt, eu segrare kan göra. Enligt bvad
jag erfar, ämnar grefve Andiassy, isam-
råd med kabinettet iBerlin, )Nt>(i det s:ia-

ia-tc föreslå sammankallandet af eu freds-
konlerens med säte iWien. Tillsvidare
vill han dock törst försäkra sig om bifall
af alla deltagarne i densamma, hvilka i
främsta rummet skulle hlitva represeutan-
terne för de makter, som undertecknat
fredstraktaten iParis 1856/"
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Helsingfors,
nyck! HoS I.Simelii arfwingai 1878.

N:o 31 Onsdagen don 6 Februari 1878.

V3< l« orolojclttltnol»*«*rvatl«»m*r.

Febr. 5. kl. J f, ra.kl. 2 e. m. kl.9e. m.
Hiii-uiu.,Mil!imeii:r 748,5 749,8 749,8
Tlierm., G. ekula -0,6 + 3,6 +1,4
Vindens rigtiiiug V VNV VSV

styrka.2 2 1
Himluhvalfv. uts. 0 4 4
Temperaturens lagstu !>!^!>,l ... .. — 1,0.„ högsta „ -f 3,6.
Nederböni. Millimeter 1.52.

saml extra ordinarie Waltmästarene E. H. 9J'årtrnd»
lon.I.L. Winste» och Ä. R.Sarlöfon,ben 19 Deccm.
ber sistlidet är unber refognofering å utö» Lalvansaari
uti en hölada inroib hamnen öfiuerfommit och ibe»
slag tagit, böra göras HoS Rädstuswurätlen senast de»
30 förstinstundandc MarS flodan tio föremibbagen
w!d förlust af rättighet bertia sedermera. Wiborgs
Radhus, ben 26 Januari 1878.

Pä RädstufwurättenS wägnar:
Earl ©tråfjlmann.

316 Th. Aschan.
anlände egaren lill 9 täril. innehallande 270$ fan.
«w ) nor utlänbff sprit, som Polisuppfyinngsmannen
Karl Korhonen funnit och tagit ibeslag å en holme
inom Summa by iWellclaks den B:be inneroaranbe
manad, uppmanas härmed att wid Rädstufwurättcns
månbagen dc» 4:be Mars 1878 fl. elfroa f. m. ffeen*
de sammanträde fin rätt till beslagsgodset gällande gö»
ra, wid sörlust af rättighet dcrtill framdeles. Fre»
dritShamns Radhus, ben 16 3anuan 1878.

Pä Rädstufwurättens »vägnar :
215(3-3) ©. Lilius.

ORTXib den 28 förwiknc December t Magistraten
<& wertställd utloltning af obligationer hörande till
stadens lån af 1 Mars 1869 af 3nif. 50,000 hafwa
följande numror utfallit:

N:riS 41. 44. 60, 63. 67. 71, 84, 89, 98, 143,
148, 150. 151, 152, 160, 174. 176, 181, 195, och198.

Och femte det dessa obligationer häimedclst uppsa»
ges till inlösen ben Iinstundande Marö, från hwilten
bag ränteberäfnina. å dem upphör, meddelas att in.
lödningen sker å Drätsrllontorct i staden den 1 näst-
instundande Mars. Uleåborgö Rcdhus ben 14 Ja»
»vari 1878. Ex officio:

Reinh. (£aftrén.
268(2—2) F:d.

Lediga tjenstcr.
4sebigbltine lronolänsmanStjensten i Korpisellä och-^ ©uojärroi distrikt får härstäl-eS af fompetente per»
ioner skriftligen ansökas senast inom fjorton bågar
härefter, denne bag likwäl orälnad. Wiborgs Lands-
kansli, ben 30 Januari 1878. 314(3—3)

Pä Guvernörsembetetö roägnar:
A. von Weissenberg, E. Olsoni.

hugade kompetente sökande tia ledige ba;iingeniörö»
«-V tjensien uti Abo— lojala distrikt af &bo— l

merfors— Tawllstehus jeruroäg och ledige äldre bot*
hållaretjenften »vid 3ernroägöflnrelfenö statistiska ton»
tor uppmanad härmedelst alt inom fjorton baqar här»
efter, benna bag dock orälnad. före tlockan toli pä da-
gen, tia lernwäa.estyrelsen ingiswa fina af behörige»
styrkta tjenfteiöitedningnr åtföljba ansökningar om
dessa tjenfter. Helsingfors, 8 3ernroögöftt)relfen,ben
1Februari 1878. Enligt befallning :

323(3-2) (S. B. Federley.
i Nedcrwetll. af brist pä tillräckligt

«'V antal fölande fapeaanötjenften iläiliijärwi ochaf brist på iöfanbe fapeaandtjenfterni' i Pyhämaa,
Ulföbu, Wänä. ©ammatti, Kalslcrta. WillnäS, .pump.
pila, Äarffu och @uoniemi, Perho, Orihpää och för»
sta kapellans tjenftcn iWehmo fungörad härigenom
lediga, att inom nittio (90) bågar härefter ilaga
ordning här anfötad. &bo Domlapitel, den 23 Ja
nuari 1878. Enlig! befallning:

319(3-2) A. Malmgren.
/Emedan ingen fölande anmält sig lill ledig an.->2^ slagne lllv<,llansljensten lKajana stad, sa roar=
der sagde ijcnst härmeb änyo ledig anslagen att HoS
Domkapitlet anf3faö inom nittio bågar från och »ned
bcuiia bag Äuopio Domkapitel, den 24 Januari
1878. Ex officio:

318c3— 21 * U. Herckman,
hugade fompetente sökande till ben, genom förre$J innehafroarenö befordra» till annan bef.Ulnina.,

ledig blifna I»stilierädmanStje»st wid Stadens Rad»
ftufiuurätt och Magistrat, uppmanad att »nom femtio-sex bågar härefter, denne bag likwäl oräfnab, före
flodan tolf på bagen till Magistraten ingiiroa stnft.
liga aniöfningar; åtföljda af behöriga tjenlleförted'
ningor jeliite intog öiiuer fännebotn af smila jpråfet.
Widorgs Räohus, den 23 Januari 1878.

Pä Magistratens »vägnar:
I.©. Heinricius.

269(3 - 2) Th. Afcha:,.
"törenabe klockare^ och oigeluiftbefattniugen uti NaS-
O tola föriamling anflåd ledig att HoS dcrwarande
fnrforåb inom nittio bågar härefter ansökas. Nas>
tola ben 20 Januari 1878.

Rober! Verg.
259(3-3) t. f. Kyrkoherde.

Ärsproklama., konkurs- och for-
dringsmäl.

SWorgenärerne uti Stommuiialråbet Robert Ullncrs
-O fonfurö faUaö härmebelft till allmänt samman»
trade uti »ocictctdbufet härstädcc! ouöoagen ben 27
inftunbanbe gebruaci fl. 6 ejt. m. för att öjroerlägga
och besluta om följaube.

l:o) Sättet för fonfuröbottö jörronltuing och reali*
irring.

2:o) (ieöfiunantenöunderhäll.
:i:o) Ual af god »na» i stället för Herr Oflv^rin

fpeftor A. Lanrcll som affagt sig delta uppdrag.
4:o) Gode männens arroobe in fl. fonfurdbort rö»

rande angelägenheter.
Wederbörande erinrad om fonfuröftnbganö föreslriil

att jranwarande borgenärer fä älnöjaS med be när»
marandes beslut. HclsiiigsorS ben 31 Januari 1878.

295(3—3) Gode niäuncn.
sVJorgenärcrne uti Botlryckaren Thcodor @ebei'b,olma
%" lonlnrs fallaö härincdelst lill fammanträbe ihär»
roaranbe «©ocietetöt)uö onsdagen den 20 inncronranbe
Februari fl. 7 e. m. för att öfroeiläggaoch besluta om:

l:o) fättet för fonfuröboetö förvaltning och reali*
ferinq.

2:o) (Seöfionantend lniderhäll.
3:01 huruwida fonfurdmaöfau roi.l på uppgifua

willor tillöfa sig twä lifförfäfringopolicer uti ißratib*
och Vifföriäfringöaftiebolaget Swea, hwilla policer
bltjnjit af Bollryckaren Scdcrholin lemnabe 'äsonl
fäferhet ät a»»a» perfon för i»gä»g»a borgeöjörbiu»
belfer lör >»eberl)oliii.

4:oj a.ooemanneuef arroobe in. fl. lindra boet röran*
be angelägenheter. c.

Cd) erinrad roeberböronbe om lVliluiSlagens före»

Kursnoteringar.
Finlands Bank, den 6 Februari 1878.

Werellurs. Dislontturs.
S:t Petersburg 7 dd. 283: — 273: — pr 100 rub.
London 90 dd. 25: 55 25: 40 pr Liv. Sterl.
Paris 90 dd. 101, 50 100: 60
Hamburg 90 dd. Rm: 125:

—
124:

—
)

Amsterdam 90 dd. 210: 20 208- 50> pr 100.
Stockholm 3 dd. 141: 50 140: 701

S:t Petersburg, den 24 Jan. g. st. 1878.
London 26^, ;, j.

—
Amsterdam 134. 133^.

—
Hamburg 226. 225. 225j. — Paris 278. Z77Z. —
Halfimperial ?: 53. — Diskonto 3j-4;.

Anmälde resande.
Den 5 Febr, Kapt.ne Nytopp och Ruth fr. Wi»

borg, handl. Eandelin fr. Uleäborg,poSfe«s:ne v.Nött»
beck fr. Tammerfors, Björlenheirn samt af Julin fr.
Borga, i SocietetShuset; ing. Lajander sr. Kexholm,
brulsp. Sourander fr. Sellinge, fruarna Kinnoin och
Tallqwist fr. T:forS, ihotel WilhelmSbad; hr Bon.
den fr. Hollola. handl. Torn fr. Härma, a rallaren
Suomi; handl. Nieminen fr. Atlas, hrruie Francke
fr. Helsinge samt Lindstedt jr. P.burg. Glogtn 8;ma»
gist. Nyberg sr. Lappträfl, Elisabethgtn 23,

Statsjernwägarne iFinland.
Tidtabell för bantågen från och med ben lDecem»

ber (19 November) 1877 tillswidare.
Wiborg— ®:t P:burg. |2:t P:burg— Wiborg.

N:o 1. No 2.
Wiborg afg. 7 f.m S:t tyburg afg. 6,15 e.m.
S:t P:burg anl. 11,15 Wiborg anl. 10,18 „
Hfors-«2 lPburg. ,Z:t P:burg-H:fors.

No 3. No 4.
Helsingfors af.i. 8,30 f.m. S.t P:burg afg. 9 f.m.
Riihimäli „ 11,7 „ Wiborg „ 1,9 r.m.
?abttd „ 12,59 e.m. i'abtid „ 6,23 „
lötborg „ 7,8 „ Rilhimäli „ 8,22 „
S:t P:burg a»l. 11,25 „ Helsingfors ank.10,40 „

Helsingfors-T:hutz. Tchus
-

H:fors.No 5. 3t:o 6.
Helsingfors afg. 5,45 e.m. TawastehuS ofg. 8,50 f. m.
TawastehllS anl. 9,35 „ Helsingfors anf.12,30 e.m.

Helsingfors— Abo. Äbo— Helsingfors.
No 3 och 51 N:o 52 och 4.

Helsingfors afg. 8,30 f. m. Abo afg. 1 e.m.
Riihimäli „ 11,15 „ Toijala „ 5,19 „
TaiuastehuS „ 12,35 e.m. Tawastehus „ 6,40 „
£oijala „ %9 „ Riihimäli „ 8,22 „
Abo a»l. 6,5 „ Helsingfors anr. 10,40 „

H:fors T:fors. T:fors— H:fors.No 3, 51 och 81. No 82, 52 och 4-
Helsingfors afg. 8,30 j.in. Tammerfors afg. 3,55 e.in.
Niihiniäti „ 11,15 „ Toijala „ 5,19 „
Tnijala „ 1,54 e. ni. Riihimäli „ 8,22 „
Tammerforsanl. 3,10 „ Helsingfors ant.10,40 „

*:foré—^anaö. Hangö^H:fors.
No 3 och »1. No 91 och 6.

Helsingfors aig. 8,30 f.m. Hangö affl. 5,15 f.m.
Hywinge „ 11, „ Etenäs 6,18 „
Zlciiäs „ 2,56 e. ni. Hywilige „ 10,39 „
Ha»gö a»l. 3,56 „ Helsingfors anf. 12,30e.m,

Äbo-T:fors. Tfors— Äbo.
No 52 och 181. No 182 och 51.

Abo affl. 1 e.m. Tammerforsafg. 10,30 f.m.
Toijala „ 5,30 „ Toijala „ 2,9 e.m.
Tammerfors a»l. 7,50 sbo anf. 6,5 „

T:hus-L:t «|>:bura. 9'4 Pburg— Tchus-
N:o 6 och 3. No 4 och 5.

Ta»vasteh»s afg. 8,50 f. in. s:t P:burg afg. 8,30 f.m.
Rlihimäli „ 11.7 „ Riihlmäli „ 8,29 e.m.
S:l P:burg ant. 11,25 e.m. -£aroaflebud ant. 9,35 „
"§angö-S:t P burg Thus-Hangö.

No 91 och 3. No 6 och «|.
"tango afg. 5,15 f. m. Talvastehus afg. 8,50 f.m.
Hywiiige „ 10,34 „ Hywinge „11 n
9'A P:b»rg anf. 11,25 e.m. Ha»gö a»l. 3,56 e.m
Cbf- g'åu {långö »ned 9?: o 91, [rån Hywioge med

N:o 3 och frän Riihimäli med N:o 51 till
Tawastchus, Tammerfors och Abo,

öantågend gång är wester om Äaipiaiö ef»
ler Helsingfors och öster om Äaipiaiö efter S:l
Petersburgs tid.

Fullständiga tidtabeller förpassagerarcläqen
jörfäljas a alla jernwägSstalioner.

©. Strömberg.
I.W. Stjernschantz.

slaift att fränwarandr borgenärer fä ätnöjas med de
närwarandeS bf#ut. Helsingfors,ben 4 Februari 1878.

3:j2(3— l) Godemannen i fonfurfen.
.T,orbriug6egarene uti Musilhandlaren E, W, FlocS-
/> fels lonturs lallas härmedelst till aUmänt sam»
muntrade uti Herr H. Sundholms (Catanis f. d.)
iSonbitori thorsdagen ben 21 instundande Februari fl.
6 e. m. för att öfwerlägga och besluta om följande
ärenber :

1:o. Sättet för konkursboets förwaltning och rea,
lisering.

2:o. Godemännens arwode m. fl. konkursboet rö<
rande angelägenheter. Wederbörande erinras om lon»
lursstadgans förestrist att frånroaranbe sä ätnöjasmed
»ärwarandes beslut. Helsingfors ben 5Februari 1878.

Gode männen. 349(3—1)
"uorbriugdegarene iaflibne Slädrspelare» Viktor Sa»
0 lins lill lonturs upplåtna bo behagade ben 25 in*
stundande Februari fl. 11 f. m. sammanträda hos un-
dertecknad i gärden n:o 20, westra HenrilSgatan för
att erhålla del af fonfurdbomen och granfta liqviden.
Helsingfors ben 31 Januari 1878.

300(3—3) I.F. Mattsson.
H^orgenärernc uti Hk»dlanden 2. WissingS lontiirs■V? kallas härmebelft till sammanträde onsdagen den
20 i denna manad fl. 6 e. m. igärden n:o 4 Ma-
liegala» här i staden för att öfwerlägga och besluta
angåenbe:

l:o sättet för konkursboets förwallning och realt*
fertng; samt

2:o gode männens arruobe ..>. fl. konturSboet rö*
rande angelägenbeter.

Wederbörande erinras om tonlurSsladgans föreffrift
att frdnroavanbe fä älnöjaS med de närwarandes be»
flut. Helsingfors de» 4 Februari 1878.

Gode männen. 333(3 -2)

S)^orgeuärerna i aftldne (»todlcDerantören V. A.Il»-■>-' berg konturs samiiianlallas härmedelst till thors»
bagen ben 21idenna manad fl.7 e. m.hos undertecknad
i gärden n:o 14 Norra quain, för att öfroeiläggaoch
befluta några massan rörande angelägenheter; och er»
inraS wederbörande om lonlurSstodganS föreftrift att
fränwaranoc borgenärer fä ötnöjasig med de närma»
rändes beslut. Helsingfors ben 5 Februari 1878.

347(3—1) 21. Pihlgren.
God man i konkursen.

i\äruiebclfl falla»? samtlige borgenärer uti Handla»»"V ben i denna stad Robert Ahlqwist's konturs att
månbagen ben 18 förstinstundande Februari flodan 10
föremiddagen fammanfomma uti bemälbe handlandes
gärd härstädes för att befluta om:

l:o) gdlbeuäre>iö och hans familjs undlrhäll ;
2:o) tienftehionenö afflebanbe eller bibehållande jem*

te benneb sammanhängande frågor: och
3:o) lontursboetS realifering jemte öfrige lunlurs-

madfaii rörande angelägenheter;
broarom barmebelft tilllännagifweS med erinran alt

frånroaranbe borgenärer få nöjad med be närwaran-
be* beslut. Nytarleby, ben 23 Januari 1878.

F. M. Danielsson. 3afob Eng.
272(3—3) Gode män.

Auktioner.
@enom offentlig auktion, som lördagen den u

innewarande Februari kl 11 f. m. ' denna
stads tullpasl,!iS förrättas, förfäljaö till ben högstbju.
baube fma karil kognak. roäganbc tillsammans 44
lispund, och en pipa portwin, roägaube 73 lispund,
samt en lada winprofwer, hwilla »varor ide blifi
rott inom föreffrif'.uen tid till tuUbehanbling angifna.
Helsingfors Tullkammare, ben 1 Februari 1878.

3ol). Edw. 3erngren. Alfred Blomsledt,
321(3— 3)

O\*ebelft offentlig auktion, som fönättas å stället,
JJ\ lisda^en ben tjugufjette (26) fölstinstundande
Februari, tiodan tolf på bagen, förfäljeslill ben mest»
betalanbe emot »villor son» wid aufttJiieu närmare
lilltännagijwas, Blocksabritörc» Leonard kon-
turSmassa tillhörige gärden och tomter»: n:ris 85och
87 i sjunde qwarlcret, Ojaballu lalladl och fjeibe stads»
brlfii här i staden: broarom intednitigöiunebajroareoch
hugade tövare härigenom underrättas. Nystads Slut»
tioiiofainmare, ben 12 Januari 167b.

311(3-2) G. F. Ellmen.

®enom offentlig auftion, som tisdagen den 12 in*v?^ fiunban&e Februari, klocka» 10 feremibbagen, å
stället förrättas sörsälzas framlidne Äronolänöinantien
August Fredrik Ealo»iuS tonlursmassa tillhöriga går-
ben och tomten ii:o 150 famt obebyggda tomten n:o
122 i Wiborgsta förstaden af denna stad,som tillkänna»
gifiue?. grebriföl)amn ben 21 Januari 1878.

339(8—2) Ex offlcio:
I.L. Sohlman.

A4Siveaborgs fästning a»ställeS den (7) 19 Fe-"d- bruari wid ©roeaborgö fästnings artilleri styrel»
fe afgöruube publik auftion, hwarwid lomma att för»
följas biuariebanba »lftall strot, nemligen :fyra bun
dra ättio ser P»o, twä och ett hälft ffålpunb med»
fingö ffrot (till det mesta bestående af metall patron
hylsor samt ai roapen ffrot). Jer» ffrot duglig! fem
tio sju Pub, tjugutwä ffålpuub samt odugligt destä.
ende af !mä bitar ätta hundra sjuttiofem pub,
serton och ett fjerdedels ffålpuub.

#
Malm ftrot i

ininoie bitar nittioett pub, fem stälpu»d. Fem
pub, fyra och ett hälft skålpund fäiure rostadt jern
bleck ffrot. Fyratiosju P»d, flälpllnd sämre
nål ffrot; äiwenioii! auftion pä läder perieblar: twä
tusen gcwär half.fodral och twahundra attatioätta
hela>fobra(. £>roanörc hugade fptfulanter uppmanad
att infinna sig. icke febuarc än kl, 11 f. m. Lill of.
wannämnde auktion, försedda med lagliga panter.

—
Auktions roilforen meddelas wid iagbe Styrelse, sä»
roat pä auftiou*bagcn, som hwarjc söckncdag efter det»
ta tillfäuuatiiiroanbe från fl. 10 f. m. till fl. 2 e.m.
Äroeaborgö !ä'sl»i»a. brit (23 Jan.) 4 Februari 1878.'

<ihefe» för Artilleriet,
341(3- l» General Major Halfunoff.

(yiitfiiba nufififiit
Diverse.

H^id Trrijoll station finneö tiUroarataget ifrån en
-wl? 3;bje llllSfcus paöfagerarcroagn ett pafet, inne*
hällande 6 ffålp. osörlulladl sivart lhe. Ägande rät:
ten lill dctla palet får göras gällande bod ben roib
iagde station inrättade lullcrpedition. Helsingfors,
Trafiltontoret. de» 29 3anuari 1878.

281(3-3) 3. W ®tjernid)aiH}.

Oificiela och legala kungörelser.
c^ill allmänhetens lännedom meddelas, att den täf»<4<- lingskörning. fom jemlilt nådiga kungörelse» af
den 23 December 1874 bör under delta är anställas
iNilolaistad, lommer att sörsiggä den 28 nästtorn»
mande Februari efter föregående dagen sledd proflör-
nina,.
Idenna priStäfling ma endast sädana hingstar och

ston deltaga, som äro sallne inom Finland och anses
ljtnliga till afwelsdjur samt icke finnas mara behäs
lade med sjukdom eller ärftliga sel. Häst, som hallar
och sto, som synbarligen är drägligt, tillätes icke att i
läfiingstölningen deltaga.

För att s5deltaga itäflingstörningc» stall hästen
haswa uppnätt en älbcr af minst fyra är, icke war
illdre än tols är, haswa en höjd af minst nio qwar»
ter tre tum, berälnadt frän högsta stället öswer korfct
samt wid pröfnlng tillryggalägga en werst pä högst
twa minuter trettio stlunder.

Prisernas antal äro fyra. fastställda till följande
belopp. Hingst. Sto.

l-sta premien... 500. — 250 M/7
2:dra 350. - 200 ..
3:dj<> 200.

—
150

4:de 125. - 100 ..
Den 2? zebruaii llockan 10 f. m. böra de hästar,

mtd hwilla wederbörande äro sinnade att i lättings-
lörning deltaga, anmälas hos beftyrelsen för täflings»
töiningtn för undcrgäendt af sädan besigtning som tz
? af ofwanäberopade nädiga kungörelse stagdar.

Upplysning om de till bestyrclsen hörande personer
meddelas as stadens borgmästare, som i sädanl as>
seende slell härifrän erhålla underrättelfe om bestyrel»
sens sammansättning. Wasa läns LandStantor, den
9 Januari 1878

2. G. Wrede.
179(3 z) Nath. Osterbladh.

<>>ill wtdeibörandes lännedom warder härigenom
lnebdeladt, att sedan ett af de il4K uti nädi»

ga instruktionen sör Manumlturdirektionen as den 14
Augusti 1872. för sädane finsla närin^sidkarc. hwilta
liga synnerlig fallenhet för konster och handtwert samt
med särdeles framgäng och flit begagnat underwis»
ningen i söndagsskolorna i Helsingfors ellel Abo. eller
ock genomgätt afton eller teknisk realskola i landet,
anslagne understöd, utgörande altahundra mark om
aret itwä ars tid, nu bllfwit ledigt, sä ega de iom
iaffigt alt a orter utom Finland fullkomna sig isina
yrlen, önska lomma t åtnjutande af sagde understöd
för inntwarandt och nästkommande ä>, att slriitliga
till HanS Excellens Generalguvernören ställda ainöt»
ninqar derom inom lertio dagar härefter, denna dag
dock oräknad, till Guvernören i det län. der sökan-
den är bosatt, ingiiwa; börande dessa anjötningar ät»
följas af behörig! prestbcwis önuer lölandcnö älder
och frejd samt wederbörlina »vittnesbörd om eganbe
kunskaper och skicklighet. Och stall den af sökandlrne
hnnllen ifrägalvarand' understöd »varder tillagdt. ge»
nom de» Guvernör, lill hwille» ansölningen ,nlcm<
nåls, i sinom tid underrättas säwäl härom som au»
gätllde liden dä ack sället huru det bewiljade under»
stödet lommer alt honom tillhandahållas. Helsingfors
»f Manufalturdireltionen, de» 23 Januari 1878.

Enlio.! hefallning:
247,3—3» 6. B. Federley.

«ejfcrliga Senaten den 3 Maj sistlidet är
>2^ för transport a Statsjernwäqarne af hö och
halm i pressad» Nllsland tillswidarc medgifwit en
nedsättning af femtio procent utaf den igällande
Traftltafa för slammande gods faststälda irallafgist,
l»ar Kejserliga Senaten de» 25 nyhwil»e Januari
funnit godt sörordna alt den i omförmald måtto be>
wlljadt fraltnedsällningen ma ulfträckas jemwäl till
»nnewarande är, litwäl med skyldighet för aiiändare
och emotlagare alt sjelfwa ombesörja walaiis lastning
och lotzning; hwillet »vederbörande till lä»ncdc>m och
efttrrättelse härigenom meddelas. Helsingfors, a lem.
wägtzNyrelsen. den 4 Februari 1878,

348(3— 1l Enligt beiallning.'
E A, Federlcy.

.Xemlitt i dag »vid päsläende lagtima hösteti>,g i
Hauho sockens jemle Tuulois och i!uopinis lapel^

lers tingslag ialladt bestut i mälrt deri t. f, .<tro»o>
länsmannen Johan Fredrit Ferm yrlat, att de han,
delswaror och den wäsla hwari de sörwaralS, son»
«ro»o!ä»sman»en Zigfrid Paalonen den 26 sistlidne
lull a Hyömäli egendom i Hauho socke» under be»
slageanlpräl sränlagit e» pä flylle» tommen otänd
arlanglare, mätte förbrut»e föltlaras, »varda de» el»
ler de, som tro sig ega riitt till lsrägawarandc »varor,
härmedelst uppmanade att a andra rättcgiuigSdagn,
af nästtommande arS laglima winlcnmg i berörda
tingslag inför Häradsrätten sig infinna och si» rält
lill beslllgSgodiet styrla nid förlust af fäda» förmon
framdeles. Tingsstaden. Isolöyhlä rnsthäll i Haxho
sockens »olli!» by den 11 Ol'ober 1877.

Pä Häradsrättens »vägnar:
Karl Fieandt.

F:d. 325

drifwandc af ölbryggeri a lLarila hemma» >
llaustbyn af Kaustby socke» hajwa illockarcn i

Ofwerwelil moderförlaniling Karl ilällströli' samt
i?andthandlanden MattS Warila och Bonden Johan
«ho flän nämnde socken dciuie.dag ingått bolag un»
der firma "Warilan olultchtaan-yhtiö. hwillel jemlitt
Hällldsrättens i Wetil och Kanslby socknar , dag der»
om widiagna beslul tungöreshäilnedelsl. Htauslbu ren
4 December 1877.

Pä Häradsrättens »vägnar:
Berndt Hallsten. 150(3—3,

Hnspläl pä den fack jemle deri föiwaradr l»vä lup
<! par i-ystt oförlulladt socker, son, Tullwallmästaivn
wid Rajllioli lulllammarc A.Seppälä den 27 Deccm.
der sistlidel är a allmänna landswägc» i närhrtcn af
ryska gränsen inom loutlellä by uli Kimlncbb socken
under destagsansprät fräntagit c» olä»d och pä ftylten
lommen mansperson, böra göras hos Nädslufwuiältt»
fenast ben 30 förstinstundande Mars llocka» tio förr.
middagen, wid förlust af rättighet dniill fcdermera.
Wiborg» Radhus, den 26 Januari l«?8.

Pi Rädstufwurällens wägnar:
<larl Strähliiiann.

317 Th Ascha».
pä de twä kärl, innehillandc 'emtioätla ochA en half tannor tjugufyra gladigt ulländftt lpril

hwilta ö>!weruppsy»i»gsmannel> a tuslbewalni»g«äna/
fartyget "Suoml" Johan Edward Westtrlund, med
bltriide af styrmannen E. Jalodsfon, waltmästarcne

H, N. Palander och E. Koslinrn

bolag emellan Herr <i. A. Söderblom och un»
dertecknad, för bediifwande af Landthandel här»

slädes, jom war ifrägasatt, enligt förstag till lontralt af
den 16 Januari 1875, har icke kommit lillständ, hwil»
let as förekommen anledning härmedelst tllllännagif»
wes. Abo, Attu 24 Januari 1878.

342(3-1) E. Guftajs»n.

(hemlikt § 10 i stadganden för Röytta Ängstups-
X) Aktiebolag, sammankallas härmed samtllge al»
tionärer till ordinarie sammanträde den 15 niiftlom»
mande Februari 11. 5 e. m. a Gäftgifweriet i denna
stad. Turneä den 14 Januari 1878.

Direltioncn. 211(3—3)


